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På mange måder kan efterskoletiden sammenlignes med en jazzkoncert. Det starter 

fælles, så er der plads til, at de enkelte instrumenter kan gå forskellige veje på forskellige 

tidspunkter, men dog stadig inden for en aftalt ramme – for oftest at slutte i et kæmpe 

fælles crescendo. Hvis et instrument kommer på afveje, bliver det bemærket af de andre 

musikere, og de finder hurtigt hinanden igen. Det er for mig et fint billede på, hvorfor vi 

som mennesker skal være optaget af den andens glæde og oplevelse – hvis musikerne 

er optaget af at støtte hinandens præstationer musikalsk, oplever vi som tilhørere, at 

det går op i en højere enhed, og jeg er også sikker på, at det er den type koncerter, som 

musikerne selv husker mange år frem. 

Kalenderen på Ågård er indholdsrig. Som voksenflok vil vi gerne flytte eleverne, udfordre 

og oplyse dem. Hver uge sker der noget, som ændrer skoleskemaet fx Harry Potterdag, 

badmintonstævne, teaterforestilling i Århus eller Løvens Hule. Vi vil også gerne udfordre 

eleverne fysisk – lange cykel- og gåture, triatlon og tre opvisninger på en dag. Det kan 

se uoverskueligt ud, men jeg er sikker på, at der er meget dannelse også i disse uger. 

Eleverne lærer noget om, hvordan vi som mennesker kan klare udfordringer, kan udholde, 

kan omstille os og være klar til at tage imod og bidrage. Hvordan vi med en positiv indstil-

ling kan bidrage til at løse det, som vi møder. De bliver modstandsdygtige og dermed til 

hele mennesker, som kan gå ud i verden med rank ryg. 

På Ågård er vi også optaget af at skabe god weekendkultur, og skolen har en stærk tradi-

tion med weekender arrangeret af eleverne i lejligheder, som mange kammerater gerne 

vil deltage i. Ofte oplever vi dog, at elever gerne vil være på skolen i weekenden, men 

også gerne vil have fri fx hele lørdagen til at deltage i et arrangement med familien eller 

venner. I de situationer beder vi eleverne vælge: enten at blive på skolen eller tage hjem. 

På mange måder går skolen mod strømmen – det er mere normalt som menneske at del-

tage halvt i en fødselsdagsfejring for så at skynde sig videre til en koncert. Forfatter Trine 

Kolding siger: ”Det er svært at være nærværende over for hinanden, hvis vi hele tiden har 

et ben ude i fremtiden”. Jeg kan kun give hende ret. Derfor skal vi som mennesker værne 

om vores samvær. Prioritere at være sammen, fremfor at være nervøse for at gå glip af 

noget ved ikke at deltage. Joy Of Missing Out er stadig et godt mantra at have med sig.

Om kort tid starter vi renovering af værelserne i drengefløjen. De blev bygget i 1970’erne 

og har siden da mest fået maling tilført for at holde en fin standard. Vi fastholder lejlighe-

der med 8 personer, sengene bliver længere, der bliver mere opbevaringsplads og også 

plads til såvel to toiletter som to bruserum, som kan aflåses. Mens lejlighederne reno-

veres, bor drengene i fire ”penthouse” lejligheder opført på plænen ved siden af spring-

centeret. Jeg glæder mig til at se resultatet af mange samtaler med elever, personale og 

arkitekt om den optimale udnyttelse af de nuværende lejligheder.

Siden sidste årsskrift har vi sagt farvel til Lotte Bay, som har valgt at gå på pension. Lotte 

har i sin lærergerning altid være optaget af pædagogik og unges udvikling og har bl.a. sat 

sit aftryk i arbejdet med mindset, mød verden og den Alterna10ve 10. klasse. Tak for din 

store indsats på Ågård Efterskole. Du har fortjent nu at nyde dit otium sammen med Uffe.

I sensommeren har jeg taget beslutningen om, at skoleåret 2025-26 bliver mit sidste år på 

Ågård Efterskole. Det har været en lang fantastisk rejse, som startede med min ansæt-

telse som lærer i 2001. Jeg har altid oplevet Ågård Efterskole som et sted, hvor der har 

været mulighed for, at jeg kunne sætte mit præg på udviklingen af skolen. Det bliver med 

vemod og eftertænksomhed, at Birthe og jeg pakker huset ned til juli. Indtil da vil jeg 

glædes over hver dag med kollegaer at skabe god efterskole, at have samtaler og være 

blandt de unge mennesker. Tak til bestyrelsen for at have tillid til mig som forstander, tak 

til alle ansatte for at bakke op om projektet, tak for tilliden til forældre gennem 25 år. Jeg 

synes stadig, det er både dejligt og et stort privilegium at arbejde med teenagere.

Til slut vil jeg sige tak til hele personalet og bestyrelsen for en stor indsats i det forgangne 

skoleår. Vi laver god skole sammen, fordi vi vil noget med hinanden og det projekt, vi 

kærer os om.

Årsskriftets læsere ønskes en glædelig jul og et godt nytår.

Lene Balle, 
forstander

Lene Balle,
forstander

FRA FORSTANDERENS STOL
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”Går det godt? Eller hvad?”

Vores liv bliver bombarderet med beslutninger, der skal tages, og ting, vi skal tage stilling 

til. Ovennævnte spørgetrick er blevet meget udbredt og betyder i sin enkelhed en fordob-

ling af antallet af spørgsmål, vi skal tage stilling til. Det er lidt ligesom ”Jeg skal være ærlig 

og sige … ”. Ja, det kan du da tro, du skal! Betyder det, at de andre ting, du siger, ikke er 

ærlige? Eller er det bare endnu et trick til at fylde luften med ord?

Det er i sig selv paradoksalt, at jeg bruger ord på at bekæmpe overdreven brug af … ord. 

Jeg er selv en ivrig fan af Word-festivalen i Odense, men jeg synes, vi skal tænke lidt mere 

over vores brug af ord.

I sommers havde jeg den store glæde at være inviteret til 60-års fødselsdag ved min 

forgængers forgænger Tom Christoffersen. Der findes en talemåde om, at når du forlader 

en post, så er det som at trække en finger op af vand. Hullet lukker sig, og du kan ikke 

se, at en post er blevet forladt. Sådan er det ikke med Tom. Man kan mærke hans indsats 

for Ågård Efterskole stadig, og hvis man var i tvivl, så er man det ikke længere, når man 

har været med til sådan en fest med 100 personer, hvor selv de amerikanske deltagere 

nævner Ågård Efterskole i deres indslag. 

Selvfølgelig skulle vi også have en time med sang, og nu kommer sammenhængen til 

indledningen: Vi skulle bl.a. synge ”De korte sætningers land”. Jeg er ikke fra Vestjylland, 

og jeg er ikke en mand af få ord, men jeg har observeret, at nogle af de allerstærkeste 

bærere af Ågård Efterskoles værdier, ikke altid har brug for mange ord. De er der bare. De 

gør det bare.

Det er meget betryggende, for det er meget stærkere, at man gør det rigtige, end at man 

siger det rigtige. Nu forestiller jeg mig ikke en tavs verden, men jeg opfordrer til større 

opmærksomhed på de stilles idéer og behov. Vi træder hen over meget guld i vores iver 

for at lyde godt.

Men bortset fra det – når du nu spørger: Det går godt! 

Skolen har god søgning af gode elever med gode forældre, og de ansatte går godt og 

kompetent til opgaven. 

Ved sidste generalforsamling var der 6 opstillede kandidater til de 3 ledige pladser, og 

som en tidligere forstander bemærkede, så var jeg aldrig blevet valgt ind under disse 

forhold. Der var glæde at spore over den store opbakning, 

og så er det på sin plads med en spøgefuld bemærk-

ning. Jeg var heldigvis ikke på valg, men ved det første 

bestyrelsesmøde i juni konstituerede bestyrelsen sig, og i 

den sammenhæng blev jeg formand, og Torben Bang blev 

næstformand. Jeg er lidt langsom i opfattelsen, så det var 

nok først op til bestyrelsesmødet i september, at det for 

alvor gik op for mig, at Birgit Munk jo ikke kom længere. 

Tak for dig Birgit, og for vores samarbejde gennem mange 

forskelligartede opgaver.

Arbejdet i bestyrelsen udvikles også, ligesom skolen gør 

det. Vi har nu vores dokumenter på en elektronisk platform, 

og vores forretningsorden opdateres årligt.

I løbet af året gennemgår vi Efterskoleforeningens besty-

relseshåndbog systematisk, så vi altid får checket, at vi 

når hele vejen rundt i vores ansvarsområde. Vi deltager i 

bestyrelseskurser, politiske møder og Efterskoleforeningens 

Årsmøde i marts i Nyborg. 

På skolen møder vi op til mange af arrangementerne. Det 

er på forhånd prioriteret med skolens ansatte, i hvilke sam-

menhænge vores tilstedeværelse er vigtigst. Det prøver vi 

at indrette os efter.

Første skoledag er et eksempel. I år var min første af 

slagsen som bestyrelsesformand. Spændingen er intens, og 

der er meget stille. Lene Balle benyttede talerstolen til at 

prikke til mig, så jeg følte mig ”motiveret” til at stille op til 

Triatlon-stævnet d. 2. oktober.

Hvis man ser bort fra de kommentarer, der kom fra mine 

ben, så var det en dejlig dag med godt vejr, god stemning 

og mange gode historier, om tidligere – og nuværende 

elever, forældre og ansatte, der gav den en skalle på turen, 

eller som hjalp til med logistik eller i en af de begejstrede 

heppestationer. Jeg vover pelsen, og siger: ”vi ses igen til 

forårets stævne. Ikke også?”

Der skal være plads til flere bogstaver end mine, og jeg vil 

følge min egen opfordring til at spare lidt på ordene, så 

jeg lukker her, og glæder mig til vi ses derude. Tak fordi du 

læste med.

HILSEN FRA FORMANDEN

Ole Refshauge,
formand
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Lene Balle,
forstander

Lise Agerskov,
afdelingsleder & uddannelsesvejleder
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En uge med nyt, nyt, nyt. Mødet med roomie, lejlighed, spisebord, klasser, nye rutiner og en hulens masse informationer. 

Der er drøn på i introugen med MAC-Games, medborgerskab, sang, cykeltur, lærerbesøg og fælleskor for forældrene fredag.

I den første weekend fortsætter vi med at opsøge fællesskaber. Vejret tillader bålhygge og speeddating i 

det fri. Indenfor er der fuld skrald på aktiviteter. Og selvfølgelig skal årets første glidebane udenfor testes.

Septembers himmel er så blå og vi tager vandresko på, for vi skal alle på klassetur. Efter en del 

kilometer og forskellige overnatningsmuligheder, bliver vi modtaget med køkkenets lækre broccolifad.

Jeg vil rigtig gerne være her
Sammen med dig
Jeg vil genstarte mit liv
Lære af mine fejl
Uanset hvordan det ender
Og om hele verden vender
Så har vi hinanden

AUGUST
2024

DAGBOG

2024-25
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SEPTEMBER

2024

En aften i fodboldens tegn. Både drenge og piger var i aktion mod 

sidste årgangs fodboldhold. Vi afslører ikke, hvem der faktisk vandt.

Pinlighedsbarometeret stiger en smule, når forældredøgnet starter med fællesgymnastik. 24 

timer senere siger vi tak for et begivenhedsrigt døgn med snak, smil og værdifuldt samvær.

Makronkage, målsætning og Mathias Lorentzen. Så er der styr 

på triatloninspiration og gode fortællinger til fællesaften.

Vi har allerede smugtrænet én af deres sange i introugen. Nu kom de på besøg! Vi siger tak for en 

forrygende koncert fra Patina.. og det blev ikke sidste gang, at vi skrålede med på deres live-musik…

En ualmindelig god efterskoledag med højt humør, opbakning 

og godt selskab. Fodboldturnering og gode madpakker gør godt!

Store oplevelser stod i kø i den sidste weekend i september. Drenge- 

pigeturen skubbede til grænser og Efterskolernes dag blev godt besøgt.
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OKTOBER
2024

Det smukkeste efterårsvejr og stor opbakning på sidelinjen. Der blev kæmpet 

bravt til vands og til lands i løbet af efterårets triatlon-arrangement.

Tarteletter og TV. Temaet for Borgstuens weekend var TV; dating-programmer, 

danseprogrammer og selvfølgelig Stormester-dyst som rammen for en god weekend.

Milde og halvmørke morgener inviterer indenfor til fordybelse i uge 41. Flittige 

hænder omkring håndværk. Lærerig teori og praksis omkring G1 og fodbold.

Fordybelsesugen blev fredag afrundet med G1-koreografier, præsentationer af produkter 

fra de forskellige værksteder. Og så tog eleverne afsted til første elevfest.

46 forventningsfulde elever suser afsted til kortræf på 

midtjysk. Der er god lyd, når et kor består af 300 stemmer.

Jacob og Svend fra Vintagebussen gør os klogere på 

bæredygtighed og tøjproduktion til en fællesaften.

Det bedste i verden er at vise ens efterskole frem for ens bedste ven. Fuld gas 

på efterskolelivet med fællesgymnastik, valgfag, lækker mad og fællessang.

Stor ros til de næsten 80 fremmødte forældre, der valgte at bruge en aften på at fortælle om deres 

uddannelses- og karriereveje. En aften med rig mulighed for inspiration, smagsprøver og gode snakke.
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NOVEMBER

2024

Mørk er november. Derfor gav Kongsgården deres bud på en hyggelig 

u-hyggelig weekend med Halloweeen, dødbold, bagedyst og gåtur i mørket.

Når hygge og samvær overskygger en valgsejr til Trump. En 

fællesaften blev brugt til en kreativ aften omkring vores mindekasser.

Verden rundt med Årgangsrådet. En hel dag med anderledes aktiviteter både ud og inde.

Om Ågård har talent fik Skansen undersøgt til deres lejlighedsweekend.

En meget hyggelig dag med besøg af søskende. Gid, de kunne blive bare lidt længere…

Du skal ikke være bange for mørket – men det, der gemmer sig i det. I hvert fald, hvis det 

er skolens lærere, der vækker dig om natten og kører dig ud i den mørke, mørke skov.

I Højenloftets lejlighedweekend blev kalenderåret bladret hurtigt 

igennem; vinterbadning, påskejagt og filmhygge var bl.a. på plakaten.

Vi runder november måned af med en smagsprøve på det, der venter os, når gymnastiksæsonen for alvor 

bliver skudt i gang i marts, efterfulgt af dejlig adventssang i kirken og flotte elevfremlæggelser i salen.
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DECEMBER

2024

Vil du høre om en god bog, jeg har læst?

Der bakses med produkter. 9. klasse har gang i fagdage.

En mørk novemberaften blev gymnastikånden overleveret fra årgang 23/24. 

Stor opbakning på tværs af årgangene med både inspiration og ros til hinanden.

Siger du egentlig bingo eller banko?

Udflugt til Århus med naturvidenskab og fysik som 

omdrejningspunkt. Lidt fritid og et besøg i teatret.

Endnu et godt arrangement i regionen. Denne gang musiktræf på Brøruphus Efterskole. 

Vi bød ind med to koncentrerede og energifyldte valgfagshold. En virkelig god dag.

Til regionens indendørs fodboldstævne, blev de skattede madpakker nydt. 

Dagen bød på højt humør, store taktiske planer og fodboldteknisk snilde.

Med nisserier, julefilm, crazy pakkeleg og et stort juleshow, 

inviterede Fadeburets piger på en herlig juleweekend.

Så er vi nået halvvejs igennem året og sagt god jul efter en herlig 

juledag afsluttende med den lækreste og hyggeligste julemiddag.
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JANUAR
2025

Midtvejsrengøring – fra 8-16 – der blev skrubbet 

oppe, nede og i alle hjørner på hele skolen.

Solen bager ned fra en skyfri himmel, og vind er der ikke noget af. 

Dejlige dag på ski, hvor vores elever udfordrer sig selv og giver den gas.

10. klasses eleverne lader sig udfordre og tænker ud af 

boksen for at blive klogere på ungdomsuddannelserne.

Tingstedet har stået for en weekend med landmandstema. Der er bl.a. 

blevet slået søm i, flyttet halmballer og holdt ‘Landmand søger kærlighed’.

Ågård Aften: Første rigtige opvisning for årgang 24-25. 

Der er nerver på, men stor opbakning fra tilskuerne.
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FEBRUAR
2025

Svalepigerne inviterede til festival, hvor der blev 

bygget telte, afholdt koncerter med bl.a. Birthe Kjær.

Skolen er omdannet til et stort, åbent kontorlandskab. Eleverne har fordybet sig i projektopgaven eller 

demokratikanon. Vi sluttede af med demokratikonference med værdifulde diskussioner og samtaler.

Entreindtægten fra Ågård-aften blev i år 

givet til Ågård Børnehave til legepladsen.

Ågård Mesterskaberne i indendørs fodbold. En skøn aften med besøg af mange 

tidligere elever og mange gode fodboldkampe. Også på tribunen var stemningen i top.

Volleyvalgfag var ude at dyste med andre efterskoler. 

Det blev til gode kampe og meget læring.

Brudekammeret inviterede til bryllupsweekend med 

mange aktiviteter og fuld gas på udklædning og rollespil.
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MARTS
2025

Fire weekender, 20 opvisninger rundt i landet, 20 forskellige byer og 20 

gange fantastisk publikum. ”Kloden drejer” kan stadig skabe en fest!

Årgangsrådet stod i spidsen for årets fastelavnsfest. Vi fik kåret kattekonger 

og -dronninger og ikke mindst kåringer for årets bedste kostumer.

Eftermiddagen og aftenen har stået i matematikkens tegn, hvor eleverne har arbejdet med begreber som sandsynlighed, 

kombinatorik og odds. Afslutningsvis var Salen omdannet til Casino med god mulighed for at regne den ud.

370 bedsteforældre lagde vejen forbi Ågård. En dejlig dag med mange smil og 

knus. Nu er der fyldt godt op i snackdepoterne og lommepengene tikker ind.

Det er svært at få armene ned efter opvisning i 

Forum. Sikke en afslutning på gymnastikturneen.

Jomfruburets lejlighedsweekend stod i barnets tegn. Børnemenu, 

klassefest i 2.a og mørkegemme afsluttende med karamelkastning.
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APRIL
2025

Væbnerstuens drenge inviterede til ÅL med 

synkronudspring og bl.a. para-ålympisk 5-kamp.

Vindebroen har taget weekendens elever med en tur gennem livet. De har været på date, 

inddelt i kendis-familier, spillet banko og da mørket brød frem, mødte de også døden…

”Evi og Altid” var kernen i musicalen. En fortælling om at være et sted, hvor 

de andre ikke synes, hun hører til, men erfarer, at hun er nøglen til at løse alt.

Fruerstuen inviterede til børnefødselsdag. Der var bl.a. 

skattejagt, fest med ballondans, ansigtsmaling og popcorn.

Håndboldholdet dystede med regionens skoler.
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MAJ
2025

Klostergården afholdte maj-fest med svensk 

folkedans, maj-kranse og hygge ved bålet.

Kærlighedsweekend – tårnpigerne havde forberedt skrivning af 

kærestebreve, speeddating, marengs-kys-kager afsluttende med love-film.

AB10V-klasserne udfordrede deres naturvidenskabelige 

evner på laboratoriet på Vejle Sygehus.

I det skønneste sommervejr mødtes vi med de øvrige efterskoler i regionen til årets idrætsstævne. Vores 

elever stillede op i de klassiske atletikdiscipliner, mens andre elever tørnede sammen i holddiscipliner.

Triatlon lægger op til at dyste mod sig selv og sin egen viljestyrke. 

Eleverne gik til den og var stolte, da de nød suppen efterfølgende.

Bertels Hus har holdt weekend med temaet ferie for krop og sjæl. 

Der var massage, glidebane og bål, samt yoga ved solopgang.

Ågårds musikelever gav en flot koncert til efterskolemusikfestivalen. Eleverne på scenen gjorde det godt, og det 

samme kan man sige om resten af flokken, der på god Ågård-manér rykkede helt tæt på scenerne og bidrog til festen.

I dag har skolen været fyldt med tidligere elever. Ågård Elevforening 

fyldte 30 år, hvilket blev fejret med et meget flot billede til skolen.
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JUNI
2025

Eleverne gav opvisning udenfor i Vejle, som en del af Vejle Kommunes 

personalefest. En god fortræning til, hvad der venter til Landsstævnet.

Tunge mørke skyer var i horisonten til grundlovsmødet, som bød på tale af Torben Vind 

fra efterskoleforeningen og seks elever. Vi nåede lige isen inden regnen væltede ned.

Året der gik var temaet i Fæstningens lejlighedsweekend. Der var natløb, spring og 

fællesgymnastik og så blev der også vist video fra årets happenings i lejlighederne.

Mange elever blev den sidste weekend for at vride 

de sidste oplevelser ud af weekendlivet på Ågård.

En dejlig afslutningstur med årgang 24/25. Vi har cyklet, badet, hygget, 

snakket, lavet Mac-games, fået nye oplevelser og nydt hinandens selskab.

Sidste nat i skoleåret startede traditionen tro med gallafest, hvor alle 

var mødt i festtøj og bidrog til en meget festlig og højtidelig aften.



På Ågård Efterskole har vi hver dag fortælletime. Dette 

holder vi fast i, fordi vi tror på, at det levende ord er med til 

at vække liv og skabe meningsfulde refleksioner hos vores 

elever. Fortælletimerne tager udgangspunkt i de centrale 

begreber fra efterskolernes formål: livsoplysning, folkelig 

oplysning og demokratisk dannelse, og hos os er det alle 

lærere, som i løbet af året byder ind til fortælletimerne. 

Med udgangspunkt i filosofi har jeg haft nogle fortælleti-

mer, hvor formålet har været at opstille nogle dilemmaer 

for vores elever. Et af disse dilemmaer omhandler begrebet 

myndighed. For hvad er myndighed egentlig? At være 

juridisk myndig betyder, at du kan indgå bindende aftaler, 

disponere over din egen økonomi, og at du kan indgå for-

skellige former for retshandler som f.eks. at købe ejendom. 

Når du er myndig, har du stemmeret til valg i Danmark og 

til Europa-Parlamentet. I Danmark er man juridisk myndig, 

når man er 18 år gammel. Men hvorfor er det sådan, at 

man automatisk er myndig, når man er 18 år gammel? 

Hvorfor er man klar til at stemme til et folketingsvalg, når 

man er 18 år gammel, og ikke når man er 17 år og 364 

dage? Hvad sker der i løbet af de 24 timer, som forandrer 

alting? Og hvis man er myndig, når man er 18 gammel, og 

ikke når man er 17 og 364 dage gammel, kunne vi så ikke 

bare bestemme, at man er myndig, når man er 16 år gam-

mel? I forlængelse af denne undren kan man jo spørge sig 

selv, om myndighed handler om andet end alder? Ja. Det 

gør det faktisk, hvis vi spørger filosofien. 

Her kan der f.eks. henvises til filosoffen Immanuel Kant, 

som kort fortalt mente, at oplysning er menneskets udgang 

mod den selvforskyldte umyndighed, at du derudover skal 

gøre handlinger, som kan ophøjes til noget alment gyldigt 

godt, og at man slutteligt ikke må bruge mennesker som 

middel til at opnå noget, men at medmenneskelighed 

er målet. Så når efterskolelever synes, det er ligegyldigt, 

om de kommer et minut for sent til timen, fordi der jo 

også var andre, der gjorde det, kan det ikke ophæves til 

noget almen gyldigt godt, og derfor er det ikke en myndig 

udtalelse. Når efterskolelever synes, det er okay at tage 

en ekstra bolle, fordi ”der jo ligger så mange”, så kan det 

heller ikke ophæves til noget alment gyldigt godt, og 

derfor er det ikke en myndig handling. At være et myndigt 

menneske, og altså være oplyste, stræbe efter det gode og 

være medmenneskelige i sine handlinger er noget, som vi 

arbejder med hver dag på Ågård Efterskole. Min påstand er 

nemlig, at jeg ud fra denne filosofiske definition har mødt 

flere mennesker, som ikke er myndige mennesker, på trods 

af at de er langt over 18 år. Jeg har samtidig også mødt 

mange unge mennesker, som i høj grad har været myndige 

individer, selvom de endnu ikke har været 18 år gamle.

Det åbner op for en refleksion omkring det meningsfulde i 

at bruge 18 år som en retningslinje for juridisk myndighed. 

Kan man koble den juridiske myndighed op på den filosofi-

ske myndighed, så den filosofiske definition på myndighed, 

er det der bestemmer, om man f.eks. er klar til at stemme 

til et folketingsvalg eller købe ejendom? Som afslutning på 

fortælletimen opfandt jeg sammen med eleverne et land, 

Jesistan, hvor myndighed ikke handler om alder, men hvor 

det var filosofiens svar på myndighed, der gælder. Her skul-

le eleverne spille sig selv ind og komme med gode bud på, 

hvordan man kan bestemme om individet er myndigt, når 

det ikke kan være alder, der bestemmer det. Forhåbentlig 

provokerede jeg nogle under fortælletimen, og forhåbent-

lig fik jeg sat gang i meningsfulde refleksioner. Måske har 

jeg også skabt det hos dig, der læser dette?

For hvornår mener du, at man myndig?

Jes Petersen, lærer

LIDT OM MYNDIGHED
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MED 
EFTERSKOLEHOLDET 
TIL LANDSSTÆVNE 
I VEJLE

Det er sommer, livemusikken brager ud af højtalerne, jeg 

sprøjter vand på smilende elever i gule glimmerjakker 

og kan ikke lade være med selv at danse med til lyden af 

”Morgensamba”. Jeg hører mig selv råbe ”Løøøb” og ser, 

eleverne gøre alt hvad de kan, for at nå lige præcis der 

hen, hvor de skal stå, som en del af 5200 andre elever i det 

store puslespil. Landsstævne i Vejle var varmt, sjovt, hårdt 

og alt hvad jeg håbede på, at vi og eleverne skulle opleve 

sammen! 

Jeg har været til landsstævne siden jeg var helt lille. Som 

lærerbarn var jeg med på sidelinjen til Efterskoleholdet 

i både Silkeborg (1998), Haderslev (2006) og Holbæk 

(2009). Jeg så op til eleverne og husker særligt festaftenen 

i Holbæk, hvor pigerne lavede tøndebåndsserie med lys i, 

men også korkoncerten i Haderslev, hvor efterskoleholdets 

valgfagskor sang sammen med Steffen Brandt og TV 2 på 

scenen. Begge er store oplevelser, der har sat sig fast og 

skabt en drøm om at være en del af efterskoleholdet til DGI 

landsstævnet. En drøm der endelig blev til virkelighed i år i 

Vejle som gymnastiklærer på Ågård Efterskole. 

Efterskoleholdet er et kæmpestort fællesskab, hvor gym-

nastik, musik, bevægelsesenergi og ikke mindst lange 

hårde træningsdage går op i en højere enhed. Det hele 

kulminerer i 3 store shows under åben himmel foran et 

kæmpe publikum. Efterskoleholdets show i Vejle, ”Dare 

2 Dream”, tog udgangspunkt i drømme. Dagdrømme, 

mareridt, fremtidsdrømme og meget mere. Det var et show 

hvor livemusik og gymnastik skulle spille sammen, og 

hvor poetryslam fra modige efterskoleelever var med til at 

fortælle en historie om ungdom, fremtiden og en verden 

fuld af muligheder og begrænsninger. Jeg synes, det var 

fedt at se de forskellige efterskolers styrker spille sammen, 

og få både musik og gymnastik til at bevæge publikum. 

Som gymnastiklærer fik jeg lov til at være bindeleddet 

mellem koreografteamet og eleverne. Det var en kæmpe 

oplevelse først at lære eleverne en serie hjemme i hallen, 

for så at se det give mening i det store hele på græsset i 

Vejle. At se omkring 5.200 unge mennesker bevæge sig 

på samme tid og lave smukke bølger med rødt stof – det 

giver kuldegysninger, og det giver mening! Det var stort for 

mig at se vores elever være en del af så stort et fælles-

skab. ”Gå ud og ros jeres elever” sagde koreografteamet, 

som klappede i deres hænder og var glade for at se deres 

idéer blive til virkelighed. Og det gjorde vi – roste eleverne. 

For de var gode til at give den gas, når de skulle, og holde 

humøret oppe trods træthed og vejr, der var både varmt og 

vådt. At se eleverne gøre sig umage for at huske de mange 

koreografier, hygge sig i solen, smile og grine sammen, 

gå trætte i seng og holde humøret oppe i regnvejr, er alle 

arbejdstimerne værd på sådan et landsstævnestadion. 

Gymnastik under åben himmel betyder uforudsigelighed, 

hvilket lige præcis er det, der kan gøre oplevelserne på et 

landsstævne helt særlige. For eleverne var et show i regn 

en oplevelse, de nok aldrig glemmer, fordi det var så tilpas 

skørt at stå i silende regn og fortsætte bevægelserne i takt 

til musikken. Regner det, så regner det, og du må få det 

bedste ud af det – det er, hvad vi gør det til! Det forsøgte 

vi at forberede eleverne på, og mange greb præmissen, 

storsmilende og havde en fest på muddergræsset trods 

vejret – det var en kæmpe fornøjelse. Eleverne var heldige 

at opleve shows i både sol og regn, og som lærer var det 

sjovt at se dem glædes på forskellige måder over begge 

oplevelser. Træningsdagene krævede også omstillingspa-

rathed, som da vi fx måtte evakuere hele efterskoleholdet 

fra stævnestadion pga. torden og sætte træningen på 

pause. Eller da vi måtte sende bud efter vandforstøvere 

så vi kunne nedkøle eleverne på de lange træningsdage i 

bagende sol. Vejret var med til at gøre L25 i Vejle til en unik 

oplevelse. 

Jeg vil allerede glæde mig til næste landsstævne som 

efterskolelærer. Det var en helt særlig uge med fuld fart 

på, både for os og eleverne. Det er en skøn måde at være 

sammen med sine elever og kollegaer på, og jeg blev 

bekræftet i, at en positiv indstilling smitter. Og nårh ja, så 

blev jeg også stolt over at se en af vores elever repræ-

sentere efterskoleholdet med Ågårds fane til det store 

åbningsshow. Det var stort. 

Maria Stenum, lærer
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At være fanebærer til Landsstævne 2025 var en oplevelse, 

jeg aldrig glemmer. Det er noget af det vildeste, jeg har 

prøvet og noget af det fra mit efterskoleår, som jeg er al-

lermest stolt af.

Det hele startede en dag på Ågård, hvor jeg lå i min seng i 

en fritime. Pludselig bankede det på døren, og forstander 

Lene B kom ind. Instinktivt tænkte jeg: ”Åh nej, hvad har 

jeg nu gjort?” Men det viste sig, at jeg ikke havde gjort 

noget. Det var Lene, der havde gjort noget. Hun fortalte, 

at hun havde meldt mig til ”noget”, og enten ville jeg blive 

sur på hende eller rigtig glad. Hun forklarede, at hun var 

blevet kontaktet af dem, der stod for landsstævnet, og at 

de havde spurgt, om hun kendte en pige fra Ågård, der 

kunne gå med fanen for Efterskoleholdet. Og hun havde 

valgt mig. Det var ikke sikkert endnu, men hvis jeg blev 

godkendt, ville jeg få muligheden. Jeg var i chok og forstod 

egentlig ikke helt, hvad jeg sagde ja til, men jeg sagde ja. 

Nogle dage senere fik jeg beskeden om at jeg skulle være 

fanebærer for Efterskoleholdet. Jeg var overvældet og vildt 

glad.

Ud over at være stolt og glad var jeg også nervøs. Jeg 

vidste, at fanen og faneborgen betyder meget for mange 

mennesker, og at det er en ære at få lov til at gå med den. 

På Ågård havde jeg prøvet at gå med fanen til opvisnin-

ger, hvilket i sig selv var stort, men nu skulle jeg gå alene 

og repræsentere 57 efterskoler og ca. 5.300 elever foran 

tusindvis af mennesker på stadion. Det føltes vildt og over-

vældende, men jeg var klar på opgaven.

Som forberedelse gik jeg mange ture med Ågårds fane på 

den daglige morgenrute på lidt over 700 meter. Jeg gik i 

sol, regn og blæst. Jeg ville være klar, uanset vejret. Og det 

fik jeg skam også en masse sjov ud af. Folk så altid over-

raskede ud, når jeg pludselig kom gående med en stor fane 

forbi fodboldbanen, hvor folk havde valgfag eller forbi min 

lærer, som sad i sin have og så pludselig kunne se en fane 

over hækken. Jeg lavede også armbøjninger hver aften på 

værelset for at styrke armene, som jeg havde fået besked 

på. Det var også skørt, og min roomie fik også en del sjov 

ud af det. Hun var dog altid sød til at følge med mig ud at 

”lufte fanen”.

Tiden fløj, og pludselig var det Landsstævne 2025. Vi boede 

i Vejle en hel uge, hvor vi øvede shows til efterskolehol-

det, men jeg havde også ekstra træning med de andre 

fanebærere. Vi øvede mønstre, opstillinger og takter, både 

i hallerne og ude på stadion. Det gav ro på nerverne, og 

det var rart at møde de andre fanebærere. Vi fik hurtigt et 

særligt fællesskab, og selvom jeg var den yngste i flokken, 

følte jeg mig rigtig tryg, og alle var vildt søde og støttende.

Da åbningsshowet kom, var jeg spændt på den gode 

måde. Det blæste meget, så vi holdt godt fast i fanerne. 

Jeg havde sommerfugle i maven, men var max klar! Da vi 

gik ind på stadion, kunne jeg mærke stemningen helt ind i 

kroppen. Publikums klapsalver og jubel, Ågårds heppekor 

på den allerbedste Ågård maner. Det var så vildt at få lov 

til at repræsentere os alle sammen. Det var en helt særlig 

følelse. Åbningsshowet gik supergodt, og selvom armene 

var trætte bagefter, var det det hele værd.

Vi sluttede det hele af med et flot afslutningsshow, hvor 

vi igen gik ind med fanerne. Alt i alt var det en oplevelse, 

jeg aldrig vil glemme. Den støtte og ros, jeg fik fra familie, 

venner, kæreste og lærere, betød utroligt meget. Jeg føler 

mig beæret over at have fået muligheden. For det er en 

oplevelse, man kun får én gang. Og jeg er så glad for, at 

det blev mig. Det var den vildeste oplevelse!

Mathilde Dyrberg Pedersen, 
elev 2024/25

MIN OPLEVELSE 
SOM FANEBÆRER 
TIL L25
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Det er nu 5 år og 6 år siden vi sluttede på Ågård Efterskole, 

Ole et år før Kirsten. Som I ved, var vi MEGET glade for vore 

mange år på skolen, og vi taler ofte om de mange dejlige 

og livsbekræftende stunder med elever, ansatte, forældre 

og bestyrelse.

Det er uvirkeligt for os, at det er 5 år siden, men kalende-

ren fortæller, at det er sandt.

Ja, vi er blevet 5 år ældre og har på god og forskellig vis 

fundet ind i vore ”nye liv”, hvor Ågård Efterskole ikke læn-

gere er omdrejningspunkt for vores dagligdag.

En ny rytme og et liv, hvor nye muligheder og interess-

ser kan give mening og glæde. Det har ikke været svært 

at vænne sig til denne nye livsrytme – det, at vi selv kan 

sætte dagsorden og retning, at vi har god tid, er et stort 

privilegie, som vi hver dag sætter pris på. Morgenkaffe og 

avislæsning er nu blevet et hverdags gode!

Vi er flyttet til et dejligt rækkehus i Vejle, hvor vi på cykel 

eller gåben nemt kan opnå glæden af både natur- og kul-

turtilbud og også nemt kan nå banegården og taget toget 

til København, hvor vi har tre dejlige drengebørnebørn på 

1, 4 og 7 år, som vi også gerne vil dele oplevelser og sam-

vær med. Sommerhuset i Mørkholt nyder vi også.

Det dårligste spørgsmål Ole kan få er: ”Nå, kan I få tiden 

til at gå?” Spørgeren får altid et svar i retningen af: ”Tiden 

skal ikke bare gå, – tiden skal man være i og man skal være 

åben for alt, hvad dagen kan bringe”.

KIRSTEN SIGER BL.A. OM TIDEN:

Jeg nyder at have fået tid til kreative sysler med garn, tråd, 

farver og klaver. Det er dejligt at skabe med hænderne 

og opleve selvforglemmelse. Jeg prioriterer at have tid 

til strikkefestival, Bogforum og tager også gerne turen til 

Folkemødet på Bornholm.

 Jeg har også engageret mig i Kunst & Kulturhøjskolen i 

Vejle, som er en foredragsforening med stor aktivitet, og 

var i forbindelse med Landstævnet i Vejle også engageret i 

det frivillige arbejde.

Roning i de smukke gamle træbåde på Fjorden er blevet en 

ny aktivitet for mig, som jeg nyder, og det gør godt at få 

brugt kroppen.

OLE SIGER BL.A. OM TIDEN:

Det vigtigste for mig, er at lade dagen komme til mig. Hver 

dag tænker jeg på, hvor privilegeret jeg er, når jeg ”bare” 

kan reflektere over det, jeg nu synes, giver mening.

Jeg ”laver” selvfølgelig også noget, bl.a. spiller jeg bridge 

og golf og motionerer stadig med løb og cykling. Kontakten 

til unge mennesker får jeg bl.a. ved at være counsellor i 

Egtved Rotaryklub, hvor jeg er ansvarlig for udveksling af 

unge mennesker, som rejser til udlandet, og som kommer 

til os. Jeg er også frivillig i nogle bestyrelser, bl.a Ågård 

Frimenighed.

Som I kan læse, trives vi og er meget taknemmelige 

for vores liv. Vi er stadig optaget af efterskoletanken og 

medlem af efterskolebevægelsen og håber for den danske 

Efterskole og Ågård Efterskole i særdeleshed, at det lykkes 

at finde alternativer til indholdet af 10. klasse klasse i frem-

tiden, her tænkes på reformen som træder i kraft i 2030.

Vi kommer ofte på skolen, og vi nyder i fulde drag at 

opleve den gode stemning, der er overalt. Der skal her lyde 

en stor TAK for jeres måde at møde os på, det er vi taknem-

melige for. Det gælder både elever og ansatte, – uanset om 

vi har arbejdet sammen eller ej. Nyansatte er også VIRKELIG 

gode til at være opmærksomme og åbne. TAK for det.

Ågård vil altid være en stor del af os.

Alle ønskes en glædelig jul og godt nytår

Kærlig hilsen 

Kirsten Storgaard og Ole Sørensen

5 ÅR EFTER...
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GODDAG TIL LASSE

Lige siden min bror tog afsted på efterskole, lå det i kortene, at det skulle jeg også. Hvil-

ken skole det skulle være, var ikke givet på forhånd, men det endte med at blive Ågård 

Efterskole – et valg, jeg i dag er dybt taknemmelig for. 

Tanken om at opleve et stærkt fællesskab, dyrke gymnastik og dele hverdagen med 

venner, man holder af, var noget, der tiltrak mig fra starten af. Efterskoleåret blev en 

uforglemmelig tid fyldt med oplevelser, udvikling og fællesskab. Jeg vil beskrive året som 

en tid, hvor jeg lærte at gøre mig umage, holde fokus og være en god kammerat. Det var 

også her, at jeg udviklede et mindset og nogle værdier, der siden har fulgt mig videre 

i livet, blandt andet under mit ophold på højskole. For mig er efterskolen et sted, hvor 

unge får mulighed for at vokse, finde retning og blive en del af det store fællesskab. Et 

fællesskab som forhåbentlig rækker langt ud over skoleåret. Som i så mange andre facet-

ter af efterskolelivet vil det, du giver, vende tilbage til dig på et tidspunkt. Og hvad der i 

første omgang var mange penge for mine forældre, skulle vise sig at være en af de bedste 

investeringer de har lavet. 

I mit tilfælde betød det bl.a. at jeg kort efter min elevtid fik muligheden for at komme 

tilbage på skolen og undervise. Man kan sige, at jeg af et par omgange er vendt hjem til 

skolen. Først i 2019 som timelærer i spring, senere i form af et vikariat i marts måned hvor 

jeg turnerede med årgang 24/25, og nu som kontaktlærer, gymnastiklærer og pedel. Jeg 

trives i rollen som en del af både det praktiske og pædagogiske fællesskab og er især glad 

for nærværet, samarbejdet og glæden ved at se elever udvikle sig – både som gymnaster 

og som mennesker. Jeg ved, hvad det kan give et ungt menneske at gå i gennem 10 inten-

se måneder på en efterskole, og jeg er stolt af at være en del af det personale, der skaber 

rammerne for, at dette kan lade sig gøre.

Lasse Thomsen, 
lærer og pedelmedhjælperGODDAG

FARVEL
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Da jeg søndag den 6. juli kørte hjem efter Landsstævnet i 

Vejle, var det med flere tanker i hovedet: Det var det... og 

hvad nu? Den totale frihed eller et stort tomt intet?

De første par uger brugte Uffe og jeg vores nyvundne fri-

hed på oprydning – en grundig omgang med mange ture til 

genbrugspladsen i Egtved – og lidt efter lidt blev der plads 

på hylder og i skabe.

Skolerne startede i august, og vi sendte mange kærlige 

tanker til tidligere kolleger, mens vi kørte sydpå med cam-

pingvognen. Efter en sommervarm uge i velkendte Alsace 

og nye oplevelser i Ruhrområdet, trængte vi til at komme 

hjem og finde os til rette i vores nye tilværelse. Det er vi 

sådan set stadig i gang med her på kanten til vinteren, men 

det noget hidsige oprydningstempo har fundet sit leje.

Om pensionisten kan få tiden til at gå? Den går af sig selv, 

skulle jeg hilse at sige, og jeg nyder hver dag at stå op, 

når jeg vil – drikke en ekstra kop kaffe, læse i avisen, løse 

en sudoku... og filosofere lidt over begrebet ’pensionist’, 

som smager lidt gammelt og forfaldent. Så kan jeg bedre 

forliges med den engelske term ’retiree’ – for det er, hvad 

jeg har gjort: trukket mig tilbage, frivilligt og fordi det var 

en mulighed, ikke en nødvendighed.

JEG VÆLGER SELV:

· �Et par gange om ugen at gå ad skolestien om til motions-

centeret – træne og gå hjem igen. 

· �At cykle på min nye gravel bike med brede dæk og skive-

bremser. 

· �At sy og strikke med tid og ro til at eksperimentere trævle 

op, sprætte op og nyde processen. 

· �At bruge mere tid sammen med Uffe og resten af familien 

– for eksempel kan vi nu hente børnebørn og være sam-

men med dem på en hverdag.

· �At gå ud i efterårshaven og tænke, at her kan jeg måske 

få øjnene op for nye interesser :)

Og nej, vi har ingen planer om at spille golf eller rejse om 

på den anden side af kloden. Bare nyde livet og finde det 

store i det små og nære. 

Jeg lukkede døren bag mig efter 42 år som lærer – ikke 

med et smæld men med et smil. Ikke mindst i den sidste 

tredjedel af mit lærerliv var jeg så heldig at være ansat 

et sted, hvor jeg kunne være lærer i overensstemmelse 

med mine værdier. Jeg er taknemmelig for mine tidligere 

kolleger, som har givet mig sparring, inspiration, med- og 

modspil, udfordringer, arbejdsglæde...

Og for alle jer, som har været mine elever – I har plads i 

mine minder om tysktimer, musical, rengøring, godnatrun-

der, fredagssang... Alt det hele og jer alle sammen – også 

selv om jeg måske ikke lige kan huske jeres navne, når vi 

mødes igen.

Mange kærlige hilsner

Lotte Bay Madsen

NU KAN JEG GØRE, HVAD JEG VIL... 
NÅR JEG VIL

Og nogle døre

Må man lukke, før at verden ka' bli' større

– Thomas Helmig ’Malaga’
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En rejse er slut efter 14 år.

Og sikke en fantastisk tur. Jeg har mødt så mange dygtige og dedikerede mennesker, som 

jeg har fulgtes med – nogle et stykke tid, andre hele vejen. Jeg har suget til mig af en 

verden, jeg ikke kendte og har forsøgt at give tilbage med alt, hvad jeg har troet på.

Rejsen sluttede med L25; fantastisk oplevelse at være sammen i sol og regn og følge tilbli-

velsen af det store show – og hygge sammen, når der var blevet sagt godnat.

Rejsens afslutning har efterladt et tomrum, også selvom det var min egen beslutning 

at stoppe på dette tidspunkt – både af personlige, men også velovervejede strategiske 

årsager. 

Men selvom jeg ikke er i tvivl om, at min beslutning var den rigtige, så savner jeg fælles-

skabet. Det nære med skolens medarbejdere og de øvrige bestyrelsesmedlemmer, men 

også det store fællesskab med de øvrige skoler og mange gode folk derfra. Jeg skal skabe 

en ny fortælling om mig selv, når jeg nu ikke er en del af Ågård Efterskole mere.

Jeg har lært meget gennem årene, både om skoleform, drift, personaleledelse – og ikke 

mindst om at være menneske, ja i virkeligheden mest om det.

Jeg har aldrig været i tvivl om mine værdier, og jeg har kæmpet for det, jeg har troet 

på. Nogle gange undervejs er holdninger til forskellige ting dog blevet revideret. Er det i 

virkeligheden ikke forskellen på værdier og holdninger? 

Jeg har stædigt holdt fast i, at skolen ikke skulle blive større, at vi skulle bibeholde lejlig-

hedsformen, at vi skulle lave skole på værdier og ikke på faciliteter, at vi blev ved med at 

have en sund økonomi og bruge pengene fornuftigt, at vi – bestyrelse og medarbejdere 

imellem – kender hinanden og har lyst til at være sammen. På den måde mener jeg, at vi 

udvikler hinanden i fællesskab. Og lige præcis dette er unikt for Ågård Efterskole.

Måske er jeg ved at være lidt af en dinosaur med de holdninger – men så lad mig være 

det, for det er noget af det, der har lært mig så meget.

Der har været mange mennesker på denne rejse som har 

bidraget til at gøre mit hverv lettere og bedre. En stor Tak 

til Lene og David. Hvor var det godt, vi fik overtalt jer til 

at påtage jer opgaven. I gør det simpelthen så godt og er 

samtidig to mennesker, jeg aldrig har været i tvivl om, hvor 

jeg har haft.

Tak til lærerne, nuværende som tidligere. Jeres engage-

ment har været inspirerende, og jeg har suget til mig, når 

jeg har overværet/deltaget i diverse samtaler om stort og 

småt. Hvis alle børn havde lærere som jer, så så situationen 

rundt omkring i landet bedre ud.

Tak til køkkenpigerne for hundredvis af måltider. Hvor 

er vi bare blevet forkælet med jeres lækre mad. Jeg kan 

heldigvis stadig smage lidt af mosten, når jeg kommer til 

”kom-igen-kaffe”.

Tak til Henrik Pedel, det har altid været en fornøjelse at 

tale med dig. Samtaler med og knus fra dig har altid været 

inderlige og kommet lige fra hjertet.

Tak til Britta, du har altid stået klar til at hjælpe med di-

verse administrative opgaver eller blot informationer. Man 

spørger aldrig Britta om hjælp uden at få den, og der er en 

stor sikkerhed i at vide, at alt hvad hun har fat i, det er der 

styr på.

En helt særlig tak til min næstformand, Ole Refshauge. Vi 

to har virkelig kunnet noget sammen. Tænk bare på alt det, 

der er blevet ordnet i telefonen, når vi har kørt bil. Du har 

været en stærk makker at have med på rejsen. Nu har du 

stafetten, lillebror.

Tak til mine øvrige bestyrelseskolleger, både tidligere og 

nuværende, hvor har vi bare delt mange gode timer sam-

men. Vi har også testet samarbejdet, når det har været 

svært, og det klarede vi også. Tænk engang: Så mange 

gode folk, der går uselvisk til bestyrelsesarbejdet, fordi vi 

føler en lyst til at give tilbage til den skole, der har givet 

vores børn og for nogles vedkommende dem selv så meget 

med på vejen.

Jeg tror på jer, og jeg ved, at I hver især vil give, hvad I kan 

for ”vores” skole. Pas godt på den, det gode arbejde står 

på skuldrene af mange andre gode menneskers arbejde 

gennem mange år.

Glæder mig til at følge den videre udvikling på skolen og i 

hele efterskoleverdenen – og endnu mere til, at jeg om ikke 

så mange år skal til bedsteforældredag på Ågård Efterskole.

Tak for rejsen, tak for alt hvad I hver især har bidraget med, 

ja egentlig bare et STORT tak Ågård Efterskole.

Mange hilsner 

Birgit Munk

FARVEL TIL BIRGIT MUNK

Birgit Munk
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GODDAG TIL MARTIN

Når jeg tænker tilbage, husker jeg tydeligt tiden, hvor mine to børn gik på Ågård Eftersko-

le. Det var her, det for alvor gik op for mig, hvor vigtigt et stærkt fællesskab er – og hvor 

meget det kan betyde for unge mennesker på et tidspunkt i livet, hvor der sker meget.

På Ågård mærkede jeg den særlige "Ågård-ånd". En ånd, der bygger på værdier, hvor det 

at være en god kammerat ikke bare er noget, vi taler om, men noget man gør og vægter 

højt. Det så jeg for eksempel helt tydeligt i deres gymnastikopvisning, som på en rigtig 

flot måde viste deres stærke sammenhold og kammeratskab. Jeg synes, det er stærkt, at 

de kan vise deres værdier frem så konkret. Jeg oplevede helt tæt på, hvordan skolen hjæl-

per de unge med at lære at løfte i flok, se hinanden og tage ansvar – ting, de kan bruge i 

mange år fremover.

Den værdi, der ligger i at være en del af et fællesskab, hvor man regner med hinanden, 

som jeg så på Ågård, tager jeg med mig i mit arbejde som overlæge på en Børne- og Un-

geafdeling. Her har jeg med uddannelsen af de yngre læger at gøre og arbejder samtidig 

med de mindste patienter. Netop her er evnen til at se hinanden, løfte i flok og stole på 

sine 'kammerater' helt central. Ågård mindede mig om – og giver fortsat de unge – den 

simple forståelse for, hvor vigtige relationer er, og at man skal tage ansvar for hinanden. 

Det er erfaringer, der er guld værd, uanset hvilken vej i livet man går.

Jeg er gået ind i bestyrelsen med en stor taknemmelighed for det, skolen gav mine egne 

børn, og med et ønske om at hjælpe med, at Ågård fortsat kan være det særlige sted, hvor 

nye hold af unge får de samme stærke oplevelser og gode fællesskaber med sig.

Ågård står på et godt fundament af traditioner og værdier. Det er noget særligt at få lov at 

være med til at passe på alt det gode, samtidig med at vi sørger for, at skolen udvikler sig 

og bliver ved med at være relevant for fremtidens unge.

Martin Hulgaard, 
bestyrelsesmedlem

Ågård Efterskole har betydet utrolig meget for vores familie. Det hele begyndte for mere 

end 10 år siden, da Thea – efter lidt ventetid på listen – fik plads på skolen. Hun var oveni-

købet så heldig at opleve et landstævneår i Aalborg. Et par år senere valgte Anders også 

Ågård, og dermed fik begge vores yngste lov til at tilbringe deres 10. klasse her – boende i 

henholdsvis Fruerstuen og Bertels Hus.

Siden dengang har vi fulgtes ad, Ågård og os. Venskaberne fra efterskoletiden lever videre 

hos de unge – som nu er voksne – og vi møder dem stadig med glæde til Jelling Festival, 

fester og hyggelige sammenkomster. Vi har nydt at være rejseholdsforældre, kørt med 

en skræmmeløbsforskrækker et par gange – og generelt fået lov til at være en del af det 

særlige Ågård-fællesskab. Og fordi vi aldrig helt kunne give slip på energien og sammen-

holdet, meldte vi os i skolekredsen. Da jeg for et par år siden blev valgt som suppleant til 

bestyrelsen, fik vi lov til at blive en del af Ågård på en lidt anderledes, nær og medle-

vende måde.

Til generalforsamlingen i maj 2025 havde jeg besluttet at stille op til bestyrelsesvalget. 

Jeg ønskede at bidrage mere aktivt, få et dybere indblik i skolens DNA og følge med i, 

hvordan efterskolen udvikler sig som en vigtig del af samfundet. Skolen som institution 

har altid optaget mig, og værdien af et efterskoleår er efter min mening uvurderlig for så 

mange unge mennesker. Det vil jeg gerne arbejde for fortsat skal være en mulighed for 

flest muligt.

Jeg vil også gerne være med til at styrke forældresamarbejdet – på den helt særlige 

Ågårdske måde. For dannelse finder ikke kun sted hos de unge, men også hos os forældre, 

når vi bliver en del af fællesskabet. Jeg glæder mig til at følge fællesskabet og livsmodet, 

der opstår gennem gymnastikken, sangen, måltiderne, lejlighedsstrukturen, weekender-

ne, skituren og alt det, der tilsammen skaber rammerne for at være en god kammerat.

Jeg ser frem til at komme tættere på både personalet og skolens grundlæggende struk-

turer. Og jeg er meget taknemmelig for, at jeg blev valgt ind i bestyrelsen – særligt fordi 

seks stillede op til tre pladser. Det siger noget om Ågårds særlige DNA: fællesskabet, 

engagementet og lysten til at bidrage.

Helen Bruun, 
bestyrelsesmedlem

GODDAG TIL HELEN
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Da vi den 11. august 2024 startede på Ågård Efterskole, 

havde vi ikke den fjerneste ide om, at vi året efter skulle 

stå selv samme sted og fortælle om roomieskab, for hvor-

dan hulan gør man lige det?

Det skal ikke være en hemmelighed, at efterskolestart og 

roomieskab var en kæmpe omvæltning, måske for os mere 

end for de fleste. Ikke fordi vi hadede hinanden eller fordi 

vi ikke kunne fordrage at være sammen, men mere fordi 

vejen til den perfekte TikTok drøm var meget længere end 

forventet. Når man på kort tid skal indfinde sig med en helt 

ny og til tider super mærkelig roomie, samtidigt med at 

man skal lære 137 nye mennesker at kende, vil der opstå 

komplikationer, diskussioner og irritationer. Dem gik vi 

sjovt nok heller ikke udenom. 

Diskussioner og irritationer kom for os ud af de mindste 

ting, hvem sætter og styrer vækkeuret, hvad tid skal det 

ringe og ikke mindst hvor mange gange det egentligt er 

nødvendigt at snooze. Det var spørgsmål, der fulgte os 

igennem alle 10 måneder, men også spørgsmål som vi 

med tiden fandt en løsning på. Vi lærte nemlig, at alt havde 

en løsning, trods en lang, snørklet og “kompromis-fyldt” 

vej dertil. 

Med løsninger, snakke og kompromiser fandt vi hinan-

den, men vigtigst af alt, fik vores relation mulighed for at 

blomstre i takt med, at tiden gik. For i bund og grund havde 

vi det fint sammen, i hvert fald indenfor V2’s fire vægge. 

For de tidspunkter vi mærkede og oplevede “det perfekte 

roomieskab”, var, når vi var alene. Det opstod ikke fra dag 

1, men i virkeligheden nærmere dag 147, efter jul. Ikke som 

i at det pludselig fungerede fra den ene dag til den anden, 

men mere en proces, der skete helt naturligt. Snakkene om 

aftenen blev længere, stilletimerne blev brugt på hinanden 

og vi fik det søskendebånd som vi drømte om. Men i mod-

sætning til drømmen indebar det ALT, de omtalte diskussio-

ner, de uforglemmelige snakke og ikke mindst et kæmpe 

privilegium og en enorm oplevelse. 

Og når du får en søster med alt hvad det indebærer, er 

rummelighed et af de vigtigste elementer i en vellykket 

relation. Det mærkede vi f.eks. til fredagsrengøring: Den 

ene ville tørre den andens del af skrivebordet over som 

en hjælp, mens den anden oplevede det som den STØRSTE 

invasion af privatlivet. 

Når vi tænker tilbage på sådanne scenarier og hele pri-

vilegiet ved at have en roomie, sidder vi med en kæmpe 

følelse af savn. For shiiit, hvor var det fedt at have en at 

snakke med, en at dele alle op og nedture med, en at 

diskutere med og ikke mindst en der kunne støtte, skubbe 

og lytte til en. 

Roomieskab er ekstremt individuelt, for vores vedkom-

mende blev vi først helt tætte til allersidst, men det 

betyder absolut ikke, at vi ikke havde gavn af hinanden før 

det. Vi lærte ekstremt meget af hinanden allerede fra dag 

1, men dette er først gået op for os nu, mens vi sidder og 

forbereder dette skriv.

Derfor blev vi også ekstremt glade for at have fået mulig-

heden for at kigge tilbage, gennemgå minder og vigtigst 

at dele dem ud til årgang 25/26. Hermed vores bedste 

råd, som vi gav videre til 25/26: Roomieskab kommer med 

tiden, i jeres tempo lad derfor vær med at sammenligne jer 

med alle andre, men gør det, der fungerer for jer, så får I 

præcis lige så meget ud af det som alle andre. 

For da vi startede, havde vi ikke den fjerneste ide om 

hvordan man var roomies, men nu ved vi, at det for os 

handlede om tålmodighed, grin, kærlighed og masser af 

snacks. 

HA’ EN FEST!

Største kys og kram

Claramilla & Mathilde 

Højen V2, årgang 2024/25

ROOMIESKAB
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En frysende vind river mig i ansigtet og tuder om kamp 

med en strandskade oppe over mig. Himlen er blevet 

mørkere. Jeg pakker min fiskestang sammen og kigger over 

mod naboøen. Solen går snart ned, og det er en lang tur 

tilbage til bådpladsen. Vinternætterne her er mørkere end 

hjemme i Danmark og man skal ikke kravle rundt i fjeldene 

efter mørkets frembrud. Der forsvinder nogle hvert år. Man 

siger, at det er Húldufólkene, der tager dem. De skjulte folk 

der bor i stenene og i huler under fjeldet. Jeg troede ikke 

på Húldufólkene, da jeg først ankom. Nu er de tatoveret 

på mig. Måske for pynt, måske for accept, måske for held. 

Jeg ved det ikke, men jeg er ikke forsvundet endnu. Ved 

søen ligger to ørreder. De har blødt ud i det lave græs. Jeg 

lægger dem forsigtigt i min rygsæk og begynder den lange 

nedstigning mod bygden. Der bor kun 15 mennesker, men 

færgen går stadig en gang i mellem. Jeg har en aftale med 

færgemanden om den sidste afgang tilbage mod Tórshavn. 

På båden er ingen andre. Bare mig, i de sidste af aftenso-

lens stråler, før mørket atter sniger sig ind i alle krogene 

her på Færøerne. 

Jeg finder min telefon i den inderste lomme og får banket 

liv i den. Tjo, bare fordi man bor ved verdens ende, kan 

man vel godt forblive forbundet. Jeg ringer op.

“Hej Niels”
“Mojn Johannes”

Niels er min bedste ven. Det har han været længe. Siden 

august 2018, helt præcist. Værelse 3, Bertels hus, Ågård 

Efterskole. 

Jeg tænker tit på det. Det første møde, hvor man på ingen 

måde var klar over, hvor stor en betydning, man ville få for 

hinanden. 

I to år har vi ikke set hinanden regelmæssigt. Vi har valgt 

nogle helt forskellige veje i tilværelsen, men det gør ikke 

noget, for det er hvad Ågård magter at skabe. En relation 

for livet. 

I dag er jeg restaurantansvarlig i Tórshavn. Verdens mindste 

hovedstad, på de vindblæste knolde man kalder Færøerne. 

Det har ikke været en lineær rejse. Efter Ågård fik jeg en 

studenterhue, som ikke rigtigt har været i brug endnu. 

Jeg rejste også afsted med skoleskibet Georg Stage og 

uddannede mig til matros, hvilket jeg måske i større grad 

har fået brug af. Jeg kan binde et knob der holder og sætte 

et sejl i stormvejr. Jeg har rejst i zigzag og cirkler verden 

over med folk og fæ og da jeg pludselig stoppede op og så 

mig omkring et øjeblik, slog jeg rod på Færøerne og kom 

ikke herfra igen. Den eneste konstant der har været, er den 

relation til et andet menneske jeg fik på Ågård Efterskole. 

Lærerne sagde det til os dengang. Lad nu være med at 

have så travlt, I skal nok finde vej. Hvis du spørger dem 

nu, siger de fleste af dem stadig, at de ikke havde regnet 

med at blive efterskolelærere. Hvis du spørger mig, havde 

jeg ikke regnet med at blive færing. Hvis du spørger Niels, 

havde han regnet med at blive elektriker, men det blev 

han heller ikke. Det vidste vi ikke dengang, men det gjorde 

Ågård. At intet er lineært. De havde ret, og det gav os 

egenskaben til at tackle det med en selvtillid, som ikke er 

givet. En ro i, at man nok skal finde en vej. 

Forleden var jeg til et bryllup. En af de gamle Bertels-dren-

ge skulle giftes. De fleste af os var der. Mit fly var forsinket, 

og jeg kom for sent, men da jeg trådte ind ad døren, blev 

jeg mødt af noget stort. Det var ikke bare os, der var der. 

Vores kontaktlærer, Lise, vores gamle forstanderpar, Ole og 

Kirsten, den nuværende forstander, Lene, samt venner og 

venners forældre og søskende var med. Ja, selv det skønne 

køkkenpersonale var mødt op. Det er sjældent at finde den 

slags folk. Folk der, snart et årti senere, til stadighed tager 

hånd om hinanden og bakker op om så gamle elever. De 

findes kun på Ågård. 

Da jeg kom hjem fra festen, modtog jeg en besked fra 

Lise, om ikke jeg ville skrive et indlæg til årets årsskrift. 

Jeg tænkte lidt over det, og blev så mødt med det evige 

Ågård-mantra. 

Det har jeg aldrig prøvet før, så det kan jeg sikkert godt. 

Johannes Gjøde,

årgang 2018/19

INTET ER LINEÆRT
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Bestyrelsen består af 5 medlemmer og suppleanter.

Derudover er der tilknyttet et supporterteam, som 

hjælper med bestyrelsens opgaver.

FORMAND:

Cristoffer Boldes, årgang 2019/20

BESTYRELSESMEDLEMMER:

Marcus Winther, årgang 2022/23

Andreas Gerber, årgang 2020/21/22

Sofie Amalie Christiansen, årgang 2021/22

Marie Sparvath, årgang 2023/24

Kirstine Lund, årgang 2023/24

SUPPLEANTER:

Freja Kvistgaard, årgang 2019/20

Ella Holm, årgang 2020/21

Laust Nielsen, årgang 2023/24

ÅRGANGS REPRÆSENTANTER 2024/25

Ludvig Hommelhoff Schmidt

Asta Juul Volshøj

Johanne Sandahl Poulsen

Magnus Holm Matzen

KASSERER: 

Britta Winther

REVISORER:

David Sommer

Jes Petersen

Så er vi igennem endnu et år i elevforening. År 24/25 har været et betydningsfuldt år for 

elevforeningen, da elevforeningen har haft 30 års jubilæum. Det har vi været glade for at 

kunne fejre med det flotte kunstværk, som vi i elevforeningen har givet til skolen. 

I år har det dog også været stille i elevforeningen, vi har måtte aflyse en Gl. Elevgymna-

stik og Syng dig mæt pga. for få deltagere. Vi håber dog, at der næste år vil være større 

opbakning til arrangementerne, da det også bruges som reklame for nuværende elever at 

se gl. elever til arrangementerne.

Vi vil det næste år være opmærksomme på antal deltagere til arrangementerne og især til 

Syng dig mæt for at se, om vi skal revurdere, hvordan arrangementet kan gøres attraktivt.

I år har vi som bestyrelse haft gang i mange ting ved siden af elevforeningen, hvilket har 

gjort det svært at arrangere fysiske møder. Alligevel er vi endt med godt engagement og 

en god jubilæumsgave. Jeg vil derfor som formand rose alle bestyrelsesmedlemmerne for 

den gode hjælp og hurtige respons på jubilæumsplanlægning.

Vi vil også sige tak til alle de lærere som har gjort det muligt for elevforeningen at holde 

gl. Elevgymnastik, gl elevfodbold og syng dig mæt. Og en tak til Mia Villumsen som har 

hjulpet med at reklamere for arrangementerne på skolens egen instagram.

Vi vil slutte af med at sige tak til Lene og Britta for at hjælpe os igennem året, og særligt 

ift. planlægning af jubilæumsgaven. I har været en stor hjælp

Vi glæder os til næste år – det bliver fedt! 

Freja og Cristoffer

ÅRSBERETNING 2024-25

Foreningen opstod på den stiftende generalforsamling den 

25. maj 1995. Siden har foreningen arbejdet for kontakt gamle 

elever imellem og mellem gamle elever og Ågård Efterskole.

Find os på Facebook ”Ågård Elevforening”, hvor du kan finde 

yderligere oplysninger og kontaktinformationer. Vi er i 

bestyrelsen åbne for nye forslag, og du skal være mere end 

velkommen til at kontakte os, hvis du har noget på hjerte.

ADRESSE: 

Ågård Elevforening, Kirkebakken 13, Ågård, 6040 Egtved

VELKOMMEN TIL

5150



Gå ikke glip af det unikke bånd, der skabes mellem dig, 

dine nuværende Ågård kammerater, og andre allerede 

tidligere Ågård elever. Meld dig derfor ind i elevforeningen.

Fællesskabet fødes, når JEG bliver til OS...

PRIS FOR MEDLEMSKAB

1 års medlemskab: 150,00 kr.

2 års medlemskab: 250,00 kr.

Betaling af kontingent via MobilePay: 570 976

HUSK at notere: navn, adresse og årgang

Husk også at følge og like Ågård elevforening på 

Facebook og Instagram. Scan fx QR-koderne til højre...

GENERALFORSAMLING
LØRDAG DEN 9. MAJ 2026

Til medlemmer af foreningen,

vi indkalder hermed til generalforsamling i 

ÅGÅRD ELEVFORENING 

LØRDAG DEN 9. MAJ 2026

på Ågård Efterskole. 

Generalforsamlingen afholdes 

i forbindelse med elevdagen. 

Dagsorden iflg. vedtægterne. 

Med venlig hilsen 

Ågård Elevforening 

ELEVDAGEN
LØRDAG DEN 9. MAJ 2026.

Program:

kl. 13.30:	 Gymnastikopvisning

kl. 14.15:	 Generalforsamling

kl. 14.45:	 Kaffe

kl. 15.30:	 Folkedans for alle

kl. 16.00:	 Fysiske aktiviteter

kl. 17.15:	 Fællessang

kl. 17.45:	 Afslutning

Tilmelding er ikke nødvendig. 

Kaffebilletter købes på selve dagen.

JUBILARER 2026
5 år:	 2020/21

10 år:	 2015/16

20 år:	 2005/06

30 år:	 1995/96

40 år:	 1985/86

50 år:	 1975/76

60 år:	 1965/66

Jubilarer og ansatte inviteres hermed til 

rundvisning kl. 9.30 og frokost kl. 11.00 

TILMELDING TIL JUBILARFROKOST SENEST 

MANDAG DEN 4. MAJ 2026.

Du kan tilmelde dig på en af nedenstående måder:

Web: aagaardefterskole.dk/elev-paa-aagaard/tidligere-elev/gl-elevdag/

Mail: post@aagaardefterskole.dk 

Telefon: 75 55 31 33

Vi håber at se rigtig mange af jer.

9. MAJ
2026

HUSK... MELD DIG IND I
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JUBILARER

5 års 
Jubilarer 
2019-20

20 års
Jubilarer 

2004-05

10 års
Jubilarer

2014-15
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JUBILARER

40 års
Jubilarer 

1984-85

30 års
Jubilarer
1994-95

50 års
Jubilarer 

1974-75
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TRIATLON TOP-10: ELEVER TRIATLON TOP-10: “GL. ELEVER”/FAMILIE

1/4 JERNMAND 1/4 JERNMAND

NR. ÅRG. NAVN TID NR. ÅRG. NAVN TID
1 24/25 Hugo Ragus 2:09 1 14/15 Helene Steiner Viggaard 2:54
2 15/16 Mathias Q Lorenzen 2:18 2 16/17 Asta Risak Johansen 2:57
3 00/01 Jesper Jakobsen 2:20 3 10/11 Signe Svane Peschardt 3:01
4 06/07 Michael Bach 2:25 4 25/26 Katrine Gerber Pedersen 3:04
5 01/02 Steffen Mortensen 2:27 5 02/03 Lene Ottosen 3:04
6 00/01 Søren Brøgger 2:27 6 12/13 Sara Jørgensen 3:05
7 09/10 Rasmus Hvid Olesen 2:28 7 11/12 Sofie Markussen 3:05
8 00/01 Christian Bejer P 2:28 8 07/08 Anne Ellegaard Larsen 3:06
9 99/00 Esben Skøttergaard 2:29 9 11/12 Matilde Bolding 3:08
10 25/26 Oliver Vittrup Zoega 2:30 10 11/12 Mette Mark Sørensen 3:09

1/6 JERNMAND 1/6 JERNMAND

NR. ÅRG. NAVN TID NR. ÅRG. NAVN TID
1 00/01 Michael T. Larsen 1:47 1 24/25 Thilde Opstrup Eriksen 2:02
2 24/25 Malthe Graversen 1:54 2 02/03 Kristina H. Olesen 2:04
3 08/09 Mads Peter Aagaard 1:55 3 02/03 Nanna Dalentoft 2:07
4 02/03 Michael Bækhøj 1:55 4 02/03 Kristine L. Jakobsen 2:10
5 10/11 Jonas M. Kersting 1:56 5 02/03 Lene D. Ottosen 2:10
6 00/01 Jan Iversen 1:56 6 25/26 Naja Thuesen Kulmback 2:11
7 00/01 Esben Lyngsø 1:56 7 10/11 Anne Sofie Jørgensen 2:13
8 99/00 Henrik Andersen 1:56 8 10/11 Karoline P. Bolding 2:13
9 08/09 Jeppe Fogh 1:57 9 10/11 Majken Vibe Djernæs 2:13
10 01/02 Casper Christiansen 1:57 10 11/12 Nathja Røjkjær Larsen 2:14

1/10 JERNMAND 1/10 JERNMAND

NR. ÅRG. NAVN TID NR. ÅRG. NAVN TID
1 00/01 Jacob Lorentsen 0:59 1 00/01 Charlotte Wiwel 1:10
2 07/08 Michael Bundgaard 1:01 2 00/01 Henriette Wiwel 1:11
3 02/03 Anders Dyring 1:02 3 02/03 Sanne K. Østergaard 1:14
4 99/00 Brian Clausen 1:02 4 02/03 Susanne F. Due 1:14
5 20/21 Jamie Reimer 1:02 5 02/03 Anne Merete Hansen 1:14
6 08/09 Hans Øllgaard Jensen 1:03 6 25/26 Lærke Hofsted Hoffmann 1:15
7 08/09 Christian F. Jensen 1:03 7 10/11 Sanne Fredslund Buhl 1:15
8 06/07 Morten T. Jacobsen 1:03 8 00/01 Louise Mølgaard 1:15
9 02/03 Mads N. Hansen 1:03 9 14/15 Sofie Kruse Jensen 1:15
10 09/10 Anders Dall Bendixen 1:04 10 13/14 Line Andersen 1:16

1

1/4 JERNMAND 1/4 JERNMAND

NR. ÅR NAVN TID NR. ÅR NAVN TID
1 2014 Michael Bach (04-06) 2:08:22 1 2014 Trine Christensen (08-09) 2:48:28
2 2016 Ib Nielsen 2:14:35 2 2015 Tina Fredslund Buhl (08-09) 3:01:26
3 2025 Johan Thomsen 2:15:32 3 2023 Karina Christiansen 3:02:06
4 2016 Mathias Lorenzen (15-16) 2:23:50 4 2014 Line Jørgensen (11-12) 3:09:33
5 2025 Hans Højer 2:27:34 5 2021 Annette Dam Poulsen 3:09:41
6 2015 Michael Nielsen 2:29:52 6 2014 Pia Øllgaard Olsen 3:09:58
7 2025 Martin Hulgaard 2:30:10 7 2023 Sofie Stærk 3:12:07
8 2016 Ole Refshauge 2:33:35 8 2015 Line Jørgensen (11-12) 3:12:09
9 2021 David Sommer 2:34:34 9 2016 Ulla Øllgaard Jensen 3:15:28
10 2016 Michael Bundgaard (06-08) 2:35:35 10 2025 Lise Caspers 3:15:30

1/6 JERNMAND 1/6 JERNMAND

NR. ÅR NAVN TID NR. ÅR NAVN TID
1 2016 Gert Gimm 1:44:04 1 2025 Jessi Glass 2:08:14
2 2025 Seann Wulff 1:48:53 2 2022 Ulla Munk Holm 2:13:42
3 2024 Rasmus Egsgaard 1:50:40 3 2021 Sofie Stærk 2:15:46
4 2024 Rune Dich 1:54:32 4 2022 Maja Brorsbøl (09-11) 2:19:34
5 2025 Christian Mols 1:58:38 5 2025 Suzette Poulsen 2:28:15
6 2024 Karsten Sørensen 1:59:42 6 2025 Ea Guldager 2:30:06
7 2022 Holger Lassen 2:03:28 7 2025 Randi Vemmelund 2:30:17
8 2025 Mads Opstrup Eriksen 2:03:53 8 2024 Heidi Møller Kjeldsen 2:35:42
9 2014 Arne Fjord-Frandsen 2:03.59 9 2025 Lærke Rostgaard Andersen 2:37:12
10 2024 Peter Sandager 2:04:16 10 2017 Nanna Hedeager Schelde 2:37:34

1/10 JERNMAND 1/10 JERNMAND

NR. ÅR NAVN TID NR. ÅR NAVN TID
1 2025 Daniel Damsbo 52:15 1 2024 Heidi Møller Kjeldsen 1:19:51
2 2025 Johan Thomsen 1:00:09 2 2025 Lotte Brogaard 1:20:35
3 2024 Martin Hulgaard 1:03:01 3 2023 Pernille Krogh Kristensen 1:20:06
4 2023 Hugo Ragus 1:04:10 4 2023 Josefine Birkeland (19-20) 1:21:30
5 2016 Martin Christensen 1:06:52 5 2023 Josephine Steiner Nielsen 1:23:31
6 2025 Søren Laasholdt 1:11:38 6 2025 Trine Birk 1:23:56
7 2016 Klaus Engberg Jacobsen 1:14:43 7 2021 Anne Dorthe Frost 1:24:55
8 2023 Inigo (Voluntør) 1:15:40 8 2025 Lena Marie Skindhøj 1:27:25
9 2023 Kim Loft Laursen 1:16:50 9 2021 Lisbeth Bech 1:28:52
10 2015 Per Kokkendorff 1:17:59 10 2024 Randi Vemmelund 1:25:51

2

Drenge HerrerPiger Damer

5958



SKOLEBILLEDER 2024-25
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MEDARBEJDERE

RIKKE 
LUNDFALD

Ernæringsassistent
Ansat 1/5 2017

JES 
PETERSEN

Lærer
Matematik, dansk, 

fortælling
Ansat 1/8 2007

ANNETTE 
RUDOLF

Køkkenleder
Ansat 1/10 2017

LINE VADGAARD 
JOHANSEN

Lærer – barsel 
Matematik, naturfag, 

fortælling
Ansat 1/8 2018

MIA 
VILLUMSEN BOCK

Lærer & 
uddannelsesvejleder

A10V, fortælling
Ansat 1/8 2018

HANS 
HØJER
Lærer

Alterna10V, 
gymnastik, fortælling

Ansat 1/8 2018

LAURA 
JUUL JOHANSEN
Lærer – barsel

Alterna10V, 
gymnastik, fortælling

Ansat 1/8 2020

HANNE 
MOLS

Lærer & 
uddannelsesvejleder

Engelsk, tysk, 
fortælling

Ansat 1/8 1995

LENE 
BALLE

Forstander 
Engelsk, fortælling

Ansat 1/8 2001

RIE 
FRØJK

Lærer & 
uddannelsesvejleder
Engelsk, fortælling

Ansat 1/8 2004

BRITTA 
WINTHER
Sekretær

Ansat 1/5 2005

LISE 
AARUP AGERSKOV
Afdelingsleder & 

uddannelsesvejleder
Dansk, fortælling
Ansat 1/8 2013

DAVID 
SOMMER

Viceforstander
Alterna10V, fortælling

Ansat 1/8 2013

HENRIK 
JEPPESEN

Pedel
Ansat 1/8 2016

LOUISE 
NYGAARD AGER

Lærer
Dansk, matematik, 

fortælling
Ansat 1/8 2023

RASMUS 
NISSEN
Lærer

Dansk, fortælling
Ansat 1/8 2024

MALTHE 
SMEDEGAARD

Lærer
Gymnastik

Ansat 1/8 2024

JOHAN 
THOMSEN

Lærer/pedel
Gymnastik

Ansat 1/8 2024

LASSE 
THOMSEN

Lærer/pedel
Gymnastik

Ansat 1/8 2025

SOFIE 
STÆRK
Lærer

Matematik, KSH, 
geografi, fortælling

Ansat 1/8 2020

JAKOB 
SAND LARSEN

Lærer 
Alterna10V, fysik, 

fortælling
Ansat 1/8 2021

MARIA 
STENUM

Lærer
Fysik, gymnastik, 

fortælling
Ansat 1/8 2022

JANNI 
HOUGAARD

Rengøringsassistent
Ansat 1/12 2022

HANNE 
BLOM JOHANSEN

Ernæringsassistent
Ansat 1/5 2023

RIANNA 
ANDERSEN

Ernæringsassistent
Ansat 1/8 2023

LENA 
MARIE SKINDHØJ

Lærer
Matematik, fysik/
kemi, fortælling
Ansat 1/8 2023

OLE 
REFSHAUGE

Formand

TORBEN 
BANG

Næstformand

SUSANNE 
NØRGAARD

MICHAEL 
BUNDGAARD

MARTIN 
STUBKJÆR MALLER

HELEN 
BRUUN

MARTIN 
HULGAARD

BESTYRELSE

6362
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